
Forbes
14 | EDITORIAL 

PETR ŠIMŮNEK 
Ach, láska. Och, práce. Je tu máj.

FOCUS
16 I ČERNÁ LABUŤ Z RUSKA

ZDRAVKO KRSTANOV
Jak válka na Ukrajině udělala pro PPF z Ruska 

kouli na noze. A jak mění byznys pro další 
klíčové české firmy?

24| FUNNY RICH PEOPLE
TAŤÁNA LYSKOVÁ

Bizarní vrtochy amerických miliardářů: 
historky, o kterých jste nevěděli.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ: 
DAVID TURECKÝ

■.
w

*.
 “

о

UNOS••***4# •- ** |- ff 
V"

W
í ж %

>W -Г

№Г

i
1

H I I v к л

I BRATŘI NAMUROVIA BIG SHOCK
■-

F i

FORBES.CZ KVETEN 2022

FORBES.CZ


O
BS

AH
 • K

VE
TE

N
 20

22

LIPOELASTIC A JEJÍ PRU
«g

c9
, 

Ss
3

30 I hledaní neruského plynu
JAN STROUHAL

Odkud vezmeme plyn, pokud by Putinův 
režim utáhl kohoutky.

36 I ORBIS PICTUS
DÁREK ŠMÍD

Jak být (jako) někdo. Kde se bere vliv 
influencerů a proč všichni tolik bažíme po 

nesmyslech, které propagují.

175 NEJVĚTŠÍCH 
ČESKÝCH RODINNÝCH

FIREM

4 Ý
KANECH, KLOKANECH Z ĎOLICDOKOLA ZPIVAME, VÍTĚZNOU PISNIEKU,

42 I PEKAŘŮ CÍSAŘ
ROBERT SATTLER

Rozhovor s Danielem Pernerem, z jehož mouky 
peče celé Česko. Seznamte se s rodinným 

byznysem postaveným na mouce Pernerce.

52 I BYZNYS ČESKÝCH KLANŮ 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

V jakých oborech největší české rodinné firmy 
podnikají a kolik se v nich otočí peněz.

56 I ŽEBŘÍČEK 2022
REDAKCE FORBES

Ultimátní přehled českého rodinného byznysu 
v žebříčku 175 největších firem.

82 IV DĚDOVĚ DRESU
FILIP SAIVER

Jak se v táborské firmě vyrábí kombinéza pro 
cyklistickou superstar.

841 LÉČBA SHOCKEM
KRISTÝNA TMEJOVÁ, MIROSLAV DLOUHÝ 

Jak tři bratři naučili Čechy pít ledové kafe 
v plechovce a pak přišli s energeťákem, který 

porazil i světovou jedničku.

96 I PRUŽNÝ BYZNYS
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Firma Lipoelastic z Velkého Meziříčí vyrábí 
prádlo, které dělá svět krásnější. A je v tom 

nejlepší v Evropě.

1001 NATŘÍT TO VŠEM
ROBERT SATTLER

Rodina Jakubowiczů a její příběh plný barev, 
laků a gólů.

- —

i
1112 I RODINA N

o ť c c
LOVÝCH

FORBES.CZ KVĚTEN 202

FORBES.CZ


O
BS

AH
 • K

VE
TE

N
 20

22

N

B2
e

g
 

ý 922 
993

 
A53ý"*,

253 4 'T ' -- 
’

1121 TROJITÁ POJISTKA
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Rodina Nepalových už bezmála třicet let vede 
největšího pojišťovacího makléře v Česku.

Dostala se s ním už do jedenácti zemí světa.

1261 BAŤA RADIKÁL
KRISTÝNA TMEJOVÁ, MIROSLAV NĚMÝ 

Opustil rodinné impérium, aby rozjel vlastní 
značku. Thomas A. Bata chce lidem ukázat, za 

jakou cenu vzniká příliš levná matrace.

TECHNOLOGIE

132 I ZLATÁ DATA 
MIROSLAV NĚMÝ 

Softwaroví mágové ze společnosti Ataccama 
se hodlají zařadit na seznam 

českých jednorožců.

NEJ BOHATŠÍ LIDÉ SVĚTA

28

95,8 
fignj3, 

■ 3, 
«> JjF 3

53

t

n. 
g

1441 MEZI DVĚMA OHNI
IAN MARTIN, JEMMA MCEVOY 

Zaměstnanci ruského rodáka Igora Buchmana 
se ze dne na den ocitli na různých stranách 

barikády.
v

1541 ULTIMÁTNí PRŮVODCE RUSKÝMI 
- OLIGARCHY

GIACOMO TOGNINI

Průvodce bohaté elity, která profitovala z vlády 
Vladimíra Putina.

1641 TRABLE NA BURZE
MANEET AHUJA, CHRIS HELMAN

Jak Ken Griffin, král miliardářů na Wall Street, 
zvládá těžit maximum i v těžkých časech.

LIFE

1761 MÁ VLAST
FILIP SAIVER

Členové České filharmonie v kulisách Smetanovy 
ikonické skladby.

1841 JAK SE TAVÍ SEN
JANA PŠENIČKOVÁ

Dvanáct let vymýšlel sklář Jiří Sin, jak tavit sklo 
v uzavřené formě. A dokáže to jako jediný na 

planetě.

FORBES.CZ KVĚTEN 2022

FORBES.CZ


O
BS

AH
 • K

VE
TE

N
 20

22

192 I TŘI VETERÁNI
ONDŘEJ KINKOR, KRISTÝNA TMEJOVÁ 

Tři rodinné klany a tři sbírky jejich 
veteránů.

198 I NOVÝ VÍTR Z MASERATI
ONDŘEJ KINKOR

Italské SUV, které má zachránit legendární 
automobilku.

204 I VILA V RÁJI
PAVLA FRANCOVÁ

V prvorepublikové Vile Čapek plyne čas 
pomalu.

о вt I i í

% 1

&
 'i

ш
 

' —
- —

 >

I

/«*•i
í

ŕ

I i
I

I 
l

аШ
О

 
. W

 

Ш
-.

f

I MASERATI GRECALE

í$
I II

è

1

В

i

1

Forbes


